Olympus Deutschland GmbH, Wendenstraße 20, 20097 Hamburg
Wendenstraße 20, 20097 Hamburg, Postfach 10 49 08, 20034 Hamburg, Telefon +49 40 23773-0, Fax +49 40 233765
Geschäftsführer: Dr. Harald Wolfgang Dremel, Mathias Weigel, Marion Bönsch, Vorsitzender des Aufsichtsrates: Carl Constantin Zangemeister
Sitz der Gesellschaft: Hamburg, Handelsregister: Amtsgericht Hamburg HRB 86202
[Firma]
[Abteilung]
[Strasse Nummer]
[PLZ Ort]
 Unsere Referenz  Datum
      FY24-EMEA-32       11.12.2023
DRINGENDE SICHERHEITSINFORMATION
Olympus Referenz: QIL FY24-EMEA-32-FY24-OSTA-12  Soltive Laser
Betreff: SOLTIVE Lasersystem, Laserfasern zum Einmalgebrauch
Zu Händen: Abteilung Urologie, Abteilung Risikovorsorge
Material-ID Beschreibung Los-/
Seriennummern
GTIN
EGTFL-FBX150S SOLTIVE 150 µ SU Faser, 5/P. Alle 00821925043916
EGTFL-FBX200S SOLTIVE 200 µ SU Faser, 5/P. Alle 00821925043930
EGTFL-FBX365S SOLTIVE 365 µ SU Faser, 5/P. Alle 00821925043992
EGTFL-FBX550S SOLTIVE 550 µ SU Faser, 5/P. Alle 00821925044036
EGTFL-FBX940S SOLTIVE 940 µ SU Faser, 5/P. Alle 00821925044074
EGTFL-FBX150BS SOLTIVE 150 µ BT SU Faser, 5/P. Alle 00821925043879
EGTFL-FBX200BS SOLTIVE 200 µ BT SU Faser, 5/P. Alle 00821925043978
Sehr geehrte Damen und Herren,
Olympus (Gyrus ACMI, Inc.) möchte Sie in diesem Schreiben über Fehler informieren, die in der
Gebrauchsanweisung der SOLTIVE Laserfaser zum Einmalgebrauch festgestellt wurden.
Das SOLTIVE Lasersystem ist zur Verwendung bei der Inzision, Exzision, Resektion, Ablation,